
 

 

 

 

 

 

 

 

LIGA LIDSKÝCH PRÁV je nezisková organizace, která již dvanáct let hájí práva a 

svobody občanů České republiky. Pomáháme lidem, aby znali svá práva a aktivně je 

prosazovali. Dlouhodobě usilujeme o systémové změny pro zlepšení kvality života 

v oblastech práv dětí, práv pacientů a práv lidí s mentálním a duševním postižením. 

FÉROVÁ NEMOCNICE je bezplatná právní poradna pro pacienty Ligy lidských práv. 

V rámci tohoto projektu již od roku 2007 pomáháme seniorům, rodičkám, lidem  

s postižením a dalším pacientům získat relevantní informace z oblasti zdravotnického 

práva a domoci se spravedlnosti. Školíme lékaře a zdravotníky, prosazujeme změny 

v legislativě, vydáváme informační manuály pro odborníky i veřejnost a systémově 

pracujeme na zlepšení českého zdravotnictví. 

NAŠE ÚSPĚCHY:  

- V rámci Férové nemocnice jsme již pomohli téměř 5 tisícům klientů 

- Vydali jsme příručku „Jak se vyznat v právech pacienta“ pro seniory  

a jejich rodiny  

- Proškolili jsme přes tisíc sociálních pracovníků v tématu opatrovnictví 

- Díky našemu dlouhodobému úsilí mají pacienti přístup ke své zdravotnické 

dokumentaci 

- Naše vítězství u Evropského soudu pro lidská práva přispívají ke změně 

předpisů a posílení práv lidí s postižením  

 

www.ferovanemocnice.cz 

 


